
                                                                                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

13.09.2024 г.                                                                            № _488-П-А__ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕР ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ 

ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ (ВОЛОНТЕРСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, 

ОКАЗЫВАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 

11.08.1995 № 135-ФЭ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области, администрация муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых на территории муниципального 

образования «Сурский район» Ульяновской области.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Сурский район»                                                                     Д.В.Колгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской 

области от 13.09.2024г. № 488-П-А 

 

Перечень  

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых на территории муниципального 

образования «Сурский район» Ульяновской области 

 

 

№ п/п Формы поддержки Орган (учреждение), 

оказывающее меру поддержки 

Организационная поддержки 

1 Благодарственные письма Главы 

администрации МО «Сурский 

район» 

Администрация МО «Сурский 

район» 

2 Содействие в оформлении 

волонтерских книжек 

Администрация МО «Сурский 

район» 

3 Оказание содействия в работе с 

органами власти и 

образовательными организациями  

Администрация МО «Сурский 

район» 

4 Организационная помощь при 

проведении Мероприятий 

Администрация МО «Сурский 

район», 

учреждения культуры на 

территории МО «Сурский 

район» (далее учреждения 

культуры) (по согласованию)  

5 Приглашение добровольцев 

(волонтеров) к участию в 

мероприятиях 

Администрация МО «Сурский 

район», 

учреждения культуры на 

территории МО «Сурский 

район» (далее учреждения 

культуры) (по согласованию) 

6 Организация тематических встреч 

добровольцев (волонтеров) с 

деятелями культуры, спорта и 

политики, общественными 

деятелями, организация форумов 

Администрация МО «Сурский 

район», 

учреждения культуры на 

территории МО «Сурский 

район» (далее учреждения 

культуры) (по согласованию) 

Информационная поддержка 



7 Размещение информации о 

текущих добровольческих 

(волонтерских) проектах, 

мероприятиях, лучших практиках 

на официальном сайте 

Администрации МО «Сурский 

район» 

Администрация МО «Сурский 

район» 

8 Создание видеороликов о 

деятельности добровольцев 

(волонтеров) 

Администрация МО «Сурский 

район» 

Консультационная поддержка 

9 Консультации по вопросам 

участия в конкурсах, в 

оформлении документации для 

участия в конкурсах  

Администрация МО «Сурский 

район» 

Имущественная поддержка 

10 Предоставление помещений для 

организации и проведения 

мероприятий добровольческих 

(волонтерских) организаций  

Администрация МО «Сурский 

район» 

Методическая поддержка 

11 Повышение компетентности 

муниципальных служащих, 

специалистов учреждений 

культуры в вопросах организации 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности как основы в сфере 

добровольчества 

Администрация МО «Сурский 

район» 

 

 


